

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad requerida	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Importe moneda orig s/ITBIS	% Desc.	Descuento moneda original	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	Total ITBIS 45.277,740000	Total Otros Impuestos 0.000000	Total 296.820,740000	Valor del precio de respuesta
1	14111507 - Papel para imp.	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11	400	400	UN	300	274.9	109.960,000000	0.000000	0.000000	109.960	18	19.792,800000	0.000000	0.000000	129.752,800000	
2	14111507 - Papel para imp.	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 14	20	20	UN	250	369.9	7.398,000000	0.000000	0.000000	7.398	18	1.331,640000	0.000000	0.000000	8.729,640000	
3	14111530 - Papel de notas	2.3.9.2.01	POS-IT PARA APUNTES 3X3 VARIOS COLORES	350	350	UN	65	29	10.150,000000	0.000000	0.000000	10.150	18	1.827,000000	0.000000	0.000000	11.977,000000	
4	44121804 - Borradores	2.3.9.2.02	GOMA DE BORRAR (LECHE)	100	100	UN	30	9	900,000000	0.000000	0.000000	900	18	162,000000	0.000000	0.000000	1.062,000000	
5	44121804 - Borradores	2.3.9.2.02	GOMA DE BORRAR (MIGA DE PAN	120	120	UN	30	14	1.680,000000	0.000000	0.000000	1.680	18	302,400000	0.000000	0.000000	1.982,400000	
6	44121618 - Tijeras	2.3.9.2.01	TIJERA #8	25	25	UN	150	37	925,000000	0.000000	0.000000	925	18	166,500000	0.000000	0.000000	1.091,500000	
7	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR (220X285MM) TRANSPARENTE	30	30	EMB	300	690	20.700,000000	0.000000	0.000000	20.700	18	3.726,000000	0.000000	0.000000	24.426,000000	
8	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR (220X285MM) NEGRO	20	20	EMB	300	590	11.800,000000	0.000000	0.000000	11.800	18	2.124,000000	0.000000	0.000000	13.924,000000	
9	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR (220X285MM) AZUL	20	20	EMB	300	590	11.800,000000	0.000000	0.000000	11.800	18	2.124,000000	0.000000	0.000000	13.924,000000	
10	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR (220X285MM) AMARILLO	20	20	EMB	300	590	11.800,000000	0.000000	0.000000	11.800	18	2.124,000000	0.000000	0.000000	13.924,000000	
11	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR	20	20	EMB	300	590	11.800,000000	0.000000	0.000000	11.800	18	2.124,000000	0.000000	0.000000	13.924,000000	
12	44103502 - Tapas de encua	2.3.9.2.01	CUBIERTA PARA ENCUADERNAR (220X285MM) NARANJA	20	20	EMB	300	590	11.800,000000	0.000000	0.000000	11.800	18	2.124,000000	0.000000	0.000000	13.924,000000	
13	44103504 - Alambres o esp	2.3.9.2.01	ESPIRALES DE ENCUADERNACION	5	5	CX	600	290	1.450,000000	0.000000	0.000000	1.450	18	261,000000	0.000000	0.000000	1.711,000000	
14	44122106 - Afileres o Ho	2.3.9.2.01	CHINCHETAS	20	20	CX	100	59	1.180,000000	0.000000	0.000000	1.180	18	212,400000	0.000000	0.000000	1.392,400000	
15	44101707 - Unidades de gra	2.3.9.2.01	GRAPADORAS GRANDE	20	20	UN	250	159	3.180,000000	0.000000	0.000000	3.180	18	572,400000	0.000000	0.000000	3.752,400000	
16	31201505 - Cinta doble tej	2.3.9.2.01	CINTA DOBLE CARA/ROLLO GRANDE	7	7	UN	1.000	2.990	20.930,000000	0.000000	0.000000	20.930	18	3.767,400000	0.000000	0.000000	24.697,400000	
17	31201512 - Cinta transpa	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVAS TRANSPARENTE GRANDE	5	5	UN	850	75	375,000000	0.000000	0.000000	375	18	67,500000	0.000000	0.000000	442,500000	
18	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO)DE1.5/8	20	20	CX	100	90	1.800,000000	0.000000	0.000000	1.800	18	324,000000	0.000000	0.000000	2.124,000000	
19	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) 1/4	20	20	CX	85	19	380,000000	0.000000	0.000000	380	18	68,400000	0.000000	0.000000	448,400000	
20	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) 1	20	20	CX	85	55	1.100,000000	0.000000	0.000000	1.100	18	198,000000	0.000000	0.000000	1.298,000000	
21	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) 2	20	20	CX	85	169	3.380,000000	0.000000	0.000000	3.380	18	608,400000	0.000000	0.000000	3.988,400000	
22	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) DE 1 1/4	20	20	CX	85	105	2.100,000000	0.000000	0.000000	2.100	18	378,000000	0.000000	0.000000	2.478,000000	
23	14122102 - Papel kraft Ho	2.3.3.2.01	PAPEL OPALINA (PLANCHA	100	100	UN	145	0	0.000000	0.000000	0.000000	0	0.000000	0.000000	0.000000	0.000000		
24	14121503 - Cartón	2.3.3.2.01	CARTONITE ANCHO 26 PULGADAS X LARGO 40 PULGADAS X GROSOR 1/6	10	10	RESMA	90	0	0.000000	0.000000	0.000000	0	0.000000	0.000000	0.000000	0.000000		
25	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) 2	20	20	CX	148	169	3.380,000000	0.000000	0.000000	3.380	18	608,400000	0.000000	0.000000	3.988,400000	
26	44111631 - Clips para bil	2.3.9.2.01	BINDER CLIPS (BILLETERO) 1 1/4	15	15	CX	77	105	1.575,000000	0.000000	0.000000	1.575	18	283,500000	0.000000	0.000000	1.858,500000	